千 臨 技 発 第 1 2 4 号

令和 6 年 9 月 1 1 日

会員各位

一般社団法人 千葉県臨床検査技師会

                         会長 綿引 一成

                              （ 公印省略 ）

令和 6 年度 第 1回医療及び公衆衛生従事者のための感染予防に関する研修会のお知らせ

拝啓

 時下、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、「令和 6年度 第 1回医療及び公衆衛生従事者のための感染予防に関する研修会」を下記の通り開催

いたします。日々の業務とは違う視点で、感染症について考えてみたいと思います。

ご多用と存じますが、ご参加いただけますようお願いいたします。

敬具

記

日 時 ： 令和 6年 11 月 2 日(土) 14 時 00 分 ～ 17 時 00 分（受付開始 13時 30 分）

会 場 ： フクダ電子南関東販売株式会社 本社 4階会議室

千葉市中央区千葉港 5-33  電話 043-241-3111

開 催 方 法 ： 現地開催

主 催 ： 一般社団法人 千葉県臨床検査技師会

担 当 ： 公衆衛生検査研究班

参 加 費 ： 会員 500 円、非会員 4,000 円

生涯教育点数 ： 基礎教科-20 点

参 加 方 法 ： 日臨技総合情報システム（JAMTIS）による事前登録制

定 員 ： 50 名

参加申込期間 ： 令和 6年 10 月 1 日(火) ～ 令和 6年 10 月 31 日(木)

内 容 ： “あなたの知らない世界、感染症”

公衆衛生的非日常業務の備えについて考える。

                                         (敬称略)

講演Ⅰ：「新興感染症に検査室はどう対応するか」

新型コロナパンデミックの経験を元に

              講師   川島  徹 （順天堂大学 浦安・日の出キャンパス）

        講演Ⅱ：「マラリアってどんな病気？」

             講師   笹尾 祐太 （成田赤十字病院 検査部）

        講演Ⅲ：「Where there is No Doctor．」

無医村での健康管理 ハンドアウトだけを頼りに家族 5人でのサバイバル！

アラフラの海の孤島コラに住む人々と共に!!

  講師   高田 正博 （ＳＩＬ International ）

以上

問い合わせ先 ： 株式会社サンリツ 臨床検査部  下条小百合

          八千代市 上高野 1353-25     電話 080-6083-2423  s-shimojyo@san-g.com